РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
[bookmark: _GoBack]ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

30.06.2014 г                             с.Восточное                                       № 76-161-р

О внесении изменений и дополнений в Решение Восточенского сельского Совета депутатов от 24.03.2008 № 4-8-р «О  налоге  на имущество физических лиц».

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона  Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь статьей 51.1 Устава Восточенского сельсовета ,  Восточенский  сельский Совет депутатов,

 РЕШИЛ:

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,
1. 1. Признать Решение Восточенского сельского Совета депутатов от  15.11.2010 № 8-28-р «О внесении  дополнений в Решение сельского Совета депутатов «О налоге  на имущество физических лиц», Решение Восточенского сельского Совета депутатов от   11.03.2012 № 28-73-р «О внесении изменений  в Решение сельского Совета депутатов «О налоге  на имущество физических лиц» утратившими  силу.
Внести в Решение Восточенского сельского Совета депутатов от 24.03.2008  О налоге на имущество физических лиц» следующие дополнения и изменения:
- пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
        2.2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставки налога

	До 300 тыс.руб.
	0,099 %

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,12 %

	Свыше 500 тыс.руб.
	0,32 %

 - пункт  2.3. изложить  в новой редакции:
2.3.Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
- пункт  4 изложить в новой редакции:
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Импульс»  (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета).

5.  Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера сельсовета В.А.Плаунову

Глава сельсовета                                                            А.П.Широченко